



PUBLICADO E AFIXADO NO QUADRO DE EXPOSIÇÕES DE ENTRADA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Em 15.06.2020  
EMMANUEL MESSIAS MENDONÇA FILHO

**EXTRATO DE ATA DE JULGAMENTO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020/SEMUSA/NS SOCORRO**

**ÓRGÃO LICITANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES, PELA CONDIÇÃO DO DECRETO MUNICIPAL Nº 19.899, SITUAÇÃO EXCEPCIONAL DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA, EM RAZÃO DA EPIDEMIA DA CORONAVIRUS/ COVID19, ATENDENDO AS SOLICITAÇÕES DAS DIVERSAS COORDENAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

**ADJUDICATÁRIAS:**

**PRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI – EPP,** inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.080.739/001-07, estabelecida a Av. Oceânica, nº 835, Sala 115, Quadra 138, Lote 0242, Centro, Barra dos Coqueiros/SE, CEP. 49.140-000.

**LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA,** inscrita no CNPJ sob nº 07.865.568/0001-14.

**ESSENCIA HOSPILATA EIRELI,** inscrita no CNPJ sob nº 35.153.207/0001-80, estabelecida na Av. A, nº 386, Conj. Marcos Freire II, bairro Taiçoca, Nossa Senhora do Socorro, Sergipe.

**BIODIAG DIAGNÓSTICA E HOSPITALAR-EPP,** inscrita no CNPJ sob nº 20.273.404/0001-66, situada na Av. José Conrado de Araújo, nº 1206, Rosa Elze, São Cristóvão/SE, CEP: 49100-000.

**BASE LEGAL:** A licitação será regida na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei 13.979/2020, Decreto nº 19.899/2020, obedecendo integralmente o regulamento aprovado pelo Decreto Municipal nº 509, 29 de outubro de 2007; Decreto Municipal nº 16.613/2018 de 18 de janeiro de 2018; Decreto Municipal nº 19.274, de 11 de outubro de 2019, e ainda, pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, modalidade **PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2020/SEMUSA.**

| LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA |   |       |        |           |             |               |
|---|---|-------|--------|-----------|-------------|---------------|
| ITEM  | DESCRIMINAÇÃO   | QTDE  | UND    | MARCA     | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
| 01  | ÁGUA DESTILADA 10ML   | 500   | AMPOLA | ISOFARMA  | R\$ 0,37    | R\$ 185,00    |
| 04  | GORRO OU TOCA DESCARTÁVEL HOSPITALAR (PACOTE C/ 20 UNIDADE) | 8.000 | PCT    | BIOTECH   | R\$ 3,40    | R\$ 27.200,00 |
| 14  | GELCOS, Nº 22   | 1000  | UNID   | DESCARPAK | R\$ 0,90    | R\$ 900,00    |

Rua Antonio Valadão, s/n – Centro Administrativo José do Prado Franco - CEP 49160-000  
Tel.: (79) 2107-7865 – Fax: (79) 2107-7863 - [licitacao.pregao@socorro.se.gov.br](mailto:licitacao.pregao@socorro.se.gov.br)

*[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

|                    |   |      |      |           |           |               |
|--------------------|---|------|------|-----------|-----------|---------------|
| 15                 | GELCOS, N° 24                               | 1000 | UNID | DESCARPAK | R\$ 0,95  | R\$ 950,00    |
| 18                 | PROPÉ DESCARTAVEL (PACOTE COM 100 UNIDADES) | 400  | PCT  | BIOTECH   | R\$ 19,00 | R\$ 7.600,00  |
| <b>Valor Total</b> |   |      |      |           |           | R\$ 36.835,00 |

| <b>BIODIAG DIAGNÓSTICA E HOSPITALAR-EPP</b> |                                 |      |      |       |             |               |
|---|---------------------------------|------|------|-------|-------------|---------------|
| ITEM  | DESCRIMINAÇÃO                   | QTDE | UND  | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
| 02  | AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL | 8000 | UNID | HSM   | R\$ 5,95    | R\$ 47.600,00 |
| <b>Valor Total</b>                          |                                 |      |      |       |             | R\$ 47.600,00 |

| <b>PRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI - EPP</b> |   |      |        |           |             |               |
|---|---|------|--------|-----------|-------------|---------------|
| ITEM  | DESCRIMINAÇÃO                                     | QTDE | UND    | MARCA     | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
| 03  | AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA                   | 500  | UNID   | VENKURI   | R\$ 14,50   | R\$ 7.250,00  |
| 08  | LUVA DE NITRILA PARA PROCEDIMENTO PP CAIXA C/ 100 | 100  | CAIXAS | SUPERCARE | R\$ 30,11   | R\$ 3.011,00  |
| 16  | SONDA DE FOLEY N° 20                              | 500  | UNID   | WELL LEAD | R\$ 3,11    | R\$ 1.555,00  |
| <b>Valor Total</b>                          |   |      |        |           |             | R\$ 11.816,00 |

| <b>ESSENCIA HOSPILATA EIRELI</b> |   |      |        |           |             |                |
|----------------------------------|---|------|--------|-----------|-------------|----------------|
| ITEM                             | DESCRIMINAÇÃO   | QTDE | UND    | MARCA     | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 06                               | LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAMANHO M (CAIXA COM 100 UNIDADES) | 1500 | CAIXAS | MEDIX     | R\$ 45,50   | R\$ 68.250,00  |
| 07                               | LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAMANHO G (CAIXA COM 100 UNIDADES) | 1490 | CAIXAS | MEDIX     | R\$ 45,50   | R\$ 67.795,00  |
| 09                               | LUVA DE NITRILA PARA PROCEDIMENTO P CAIXA C/ 100          | 200  | CAIXAS | UNIGLOVES | R\$ 44,54   | R\$ 8.908,00   |
| 10                               | LUVA DE NITRILA PARA PROCEDIMENTO M CAIXA C/ 100          | 300  | CAIXAS | UNIGLOVES | R\$ 44,54   | R\$ 13.362,00  |
| 11                               | LUVA DE NITRILA PARA PROCEDIMENTO G CAIXA C/ 100          | 50   | CAIXAS | UNIGLOVES | R\$ 44,54   | R\$ 2.227,00   |
| <b>Valor Total</b>               |   |      |        |           |             | R\$ 160.542,00 |

Rua Antonio Valadão, s/n – Centro Administrativo José do Prado Franco - CEP 49160-000  
Tel.: (79) 2107-7865 – Fax: (79) 2107-7863 - [licitacao.pregao@socorro.se.gov.br](mailto:licitacao.pregao@socorro.se.gov.br)



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Obs.: Itens **05, 12, 13 e 17** foram **FRACASSADOS**.

**VALOR TOTAL:** R\$ 256.793,00 (Duzentos e Cinquenta e Seis Mil, Setecentos e Noventa e Três Reais).

Nossa Senhora do Socorro/SE, 25 de Junho de 2020.

ADJUDICO 25/06/2020

HOMOLOGO EM: 25/06/2020

*Alba Maria Leite Menezes*  
Alba Maria Leite Menezes  
Pregoeira/PMNSS

*Enock Luiz Ribeiro Da Silva*  
Enock Luiz Ribeiro Da Silva  
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Obs.: Itens **05, 12, 13 e 17** foram **FRACASSADOS**.

**VALOR TOTAL:** R\$ 256.793,00 (Duzentos e Cinquenta e Seis Mil, Setecentos e Noventa e Três Reais).

Nossa Senhora do Socorro/SE, 25 de Junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE